
Návod k obsluze - Originál

cd
cd

cd

cd

cd

Před prvním použitím 
si pročtěte 

návod k obsluze

Nebezpečí Používejte 
ochranu sluchu

Používejte 
ochranu zraku

Používejte 
ochrannou 

dýchací roušku

Nepracujte 
v dešti

Používejte 
ochranné 
rukavice

Používejte 
ochrannou 

obuv

SYMBOLY

a.   Před použitím si důkladně pročtěte návod k obsluze!
b.   Všechny osoby se musí zdržovat v dostatečné vzdálenosti 
od sekačky!
c.   Při práci dbejte zvýšené opatrnosti, aby jste zabránili 
poranění rukou či nohou!
d.   Udržujte kabel v dostatečné vzdálenosti od pracovního nástroje.
e.   Vytáhněte zástrčku ze sítě před údržbou, pokud je kabel 
poškozen i při každém nastavovaný.
f.   Nepoužívejte za deště. 
Žací nůž je po nějaký čas v pohybu ještě po vypnutí stroje. 
 Počkejte, než se všechny komponenty stroje úplně zastaví.

a  b    c                     d                 e                f

1.	 Pracovní	prostředí
a) Udržujte pracovní prostor v čistém stavu a dobře osvětlen. Nepořádek a tmavá místa na pracovišti 
bývají příčinou úrazů. Ukliďte nářadí, které právě nepoužíváte.
b) Nepoužívejte elektrické nářadí v prostředí s nebezpečím vzniku požáru nebo výbuchu, to znamená v 
místech, kde se vyskytují hořlavé kapaliny, plyny nebo prach. V elektrickém nářadí vzniká na komutátoru  
jiskření, které může být příčinou vznícení prachu nebo výparů. 
c) Při používání el. nářadí zamezte přístupu nepovolaných osob, zejména dětí, do pracovního prostoru! 
Budete-li vyrušováni, můžete ztratit kontrolu nad prováděnou činností. V žádném případě nenechávejte el. 
nářadí bez dohledu. Zabraňte zvířatům přístup k zařízení.
2.	 Elektrická	bezpečnost
a) Vidlice napájecího kabelu  elektrického nářadí musí odpovídat síťové zásuvce. Nikdy jakýmkoliv způ-
sobem neupravujte vidlici. K nářadí, které má na vidlici napájecího kabelu ochranný kolík, nikdy nepouží-
vejte rozdvojky ani jiné adaptéry. Nepoškozené vidlice a odpovídající zásuvky omezí nebezpečí úrazu 
elektrickým proudem.  Poškozené nebo zamotané napájecí kabely zvyšují nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem. Pokud je síťový kabel poškozen, je nutno jej nahradit novým síťovým kabelem, který je možné 
získat  v autorizovaném servisním středisku nebo u dovozce.
b) Vyvarujte se dotyku těla s uzemněnými předměty, jako např. potrubí, tělesa ústředního topení, sporáky 
a chladničky. Nebezpečí úrazu elektrickým proudem je větší, je-li vaše tělo spojeno se zemí.
c) Nevystavujte elektrické nářadí dešti, vlhku nebo mokru. Elektrického nářadí se nikdy nedotýkejte mok-
rýma rukama. Elektrické nářadí nikdy neumývejte pod tekoucí vodou ani jej neponořujte do vody.
d) Nepoužívejte napájecí kabel  k jinému účelu, než pro jaký je určen. Nikdy nenoste a netahejte elek-
trické nářadí za napájecí kabel. Nevytahujte vidlici ze zásuvky tahem za kabel. Zabraňte mechanickému 
poškození elektrických kabelů ostrými nebo horkými předměty. 
e) El. nářadí bylo vyrobeno výlučně pro napájení střídavým el. proudem. Vždy zkontrolujte, že elektrické 
napětí odpovídá údaji uvedenému na typovém štítku nářadí.
f) Nikdy nepracujte s nářadím, které má poškozený el. kabel nebo vidlici, nebo spadlo na zem a je 
jakýmkoliv způsobem poškozené.
g) V případě použití prodlužovacícho kabelu vždy zkontrolujte, že jeho technické parametry odpovídají 
údajům uvedeným na typovém štítku nářadí. Je-li elektrické nářadí používáno venku, používejte prodlužo-
vací kabel vhodný pro venkovní použití. Při použití prodlužovacích bubnů je nutné je rozvinout, aby nedo-
cházelo  k přehřátí kabelu.
h) Je-li elektrické nářadí používáno ve vlhkých prostorech nebo venku, je povoleno jej používat pouze, 
pokud je zapojeno do el. obvodu s proudovým chráničem ≤30 mA. Použití el. obvodu s chráničem /RCD/ 
snižuje riziko úrazu elektrickým proudem.
i) Ruční el. nářadí držte výhradně za izolované plochy určené k uchopení, protože při provozu může dojít 
ke kontaktu řezacího či vrtacího příslušenství se skrytým vodičem nebo s napájecí šňůrou nářadí.   
3.	 Bezpečnost	osob
a) Při používání elektrického nářadí buďte pozorní a ostražití, věnujte maximální pozornost činnosti, kte-
rou právě provádíte. Soustřeďte se na práci. Nepracujte s elektrickým nářadím pokud jste unaveni, nebo 
jste-li pod vlivem drog, alkoholu nebo léků. I chvilková nepozornost při používání elektrického nářadí může 
vést k vážnému poranění osob. Při práci s el. nářadím nejezte, nepijte a nekuřte.
b) Používejte ochranné pomůcky. Vždy používejte ochranu zraku. Používejte ochranné prostředky 
odpovídající druhu práce, kterou provádíte.  Ochranné pomůcky jako např. respirátor, bezpečnostní obuv 
s protiskluzovou úpravou, pokrývka hlavy nebo ochrana sluchu používané v souladu s podmínkami práce 
snižují riziko poranění osob. 
c) Vyvarujte se neúmyslného zapnutí nářadí. Nepřenášejte nářadí, které je připojeno k elektrické síti, 
s prstem na spínači nebo na spoušti. Před připojením k elektrickému napájení se ujistěte, že spínač nebo 
spoušť jsou v poloze „vypnuto“. Přenášení nářadí s prstem na spínači nebo zapojování vidlice nářadí do 
zásuvky se zapnutým spínačem může být příčinou vážných ůrazů.
d) Před zapnutím nářadí odstraňte všechny seřizovací klíče a nástroje. Seřizovací klíč nebo nástroj, který 
zůstane připevněn k otáčející se části elektrického nářadí může být příčinou poranění osob.
e) Vždy udržujte stabilní postoj a rovnováhu. Pracujte jen tam, kam bezpečně dosáhnete. Nikdy nepře-
ceňujte vlastní sílu. Nepoužívejte elektrické nářadí, jste-li unaveni.
f) Oblékejte se vhodným způsobem. Používejte pracovní oděv. Nenoste volné oděvy ani šperky. Dbejte 
na to, aby se vaše vlasy, oděv, rukavice nebo jiná část vašeho těla nedostala do přílišné blízkosti rotujících 
nebo rozpálených částí  el.nářadí. 
g) Připojte zařízení k odsávání prachu. Jestliže má nářadí možnost připojení zařízení pro zachycování 
nebo odsávání prachu, zajistěte, aby došlo k jeho řádnému připojení a používání. Použití těchto zařízení 
může omezit nebezpečí vznikající prachem.
h) Pevně upevněte obrobek. Použijte truhlářskou svěrku nebo svěrák pro upevnění dílu, který  budete 
obrábět.
i) Nepoužívejte elektrické nářadí pokud jste pod vlivem alkoholu, drog, léků nebo jiných omamných či 
návykových látek.
j) Toto zařízení není určené pro použití osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 
mentálními schopnostmi nebo s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dozorem nebo 
nedostali pokyny s ohledem na použiti zařízení od osoby zodpovědné za jejich bezpečnost. 
Děti musí být  pod dozorem, aby jste se ujistili, že si nehrají se zařízením.
4.	 Používání	elektrického	nářadí	a	jeho	údržba
a) El. nářadí vždy odpojte z el. sítě v případě jakéhokoliv problému při práci, před každým čistěním nebo 
údržbou, při každém přesunu a po ukončení práce! Nikdy nepracujte s el. nářadím, pokud je jakýmkoliv 

způsobem poškozené.
b) Pokud začne nářadí vydávat abnormální zvuk nebo zápach, okamžitě ukončete práci. 
c) Elektrické nářadí nepřetěžujte. Elektrické nářadí bude pracovat lépe a bezpečněji, pokud jej 
budete provozovat v otáčkách, pro které bylo navrženo. Používejte správné nářadí, které je určeno 
pro danou činnost. Správné nářadí bude lépe a bezpečněji vykonávat práci, pro kterou bylo zkonstru-
ováno. 
d) Nepoužívejte elektrické nářadí, které nelze bezpečně zapnout a vypnout ovládacím spínačem.  
Používání takového nářadí je nebezpečné. Vadné spínače musí být opraveny certifikovaným servi-
sem.
e) Odpojte nářadí od zdroje elektrické energie předtím, než začnete provádět jeho seřizování, výmě-
nu příslušenství nebo údržbu. Toto opatření zamezí nebezpečí náhodného spuštění.
f) Nepoužívané elektrické nářadí ukliďte a uschovejte tak, aby bylo mimo dosah dětí a nepovola-
ných osob. Elektrické nářadí v rukou nezkušených uživatelů může být nebezpečné. Elektrické nářadí 
skladujte na suchém a bezpečném místě.
g) Udržujte elektrické nářadí v dobrém stavu. Pravidelně kontrolujte seřízení pohybujících se částí 
a jejich pohyblivost. Kontrolujte zda nedošlo k poškození ochranných krytů nebo jiných částí, které 
mohou ohrozit bezpečnou funkci elektrického nářadí. Je-li nářadí poškozeno, před dalším použitím 
zajistěte jeho řádnou opravu. Mnoho úrazů  je způsobeno špatně udržovaným elektrickým nářadím.
h) Řezací nástroje udržujte ostré a čisté. Správně udržované a naostřené nástroje usnadňují práci, 
omezují nebezpečí zranění a práce s nimi se snáze kontroluje. Použití jiných příslušenství než těch, 
která jsou uvedena v návodu k obsluze mohou způsobit poškození nářadí a být příčinou zranění.
i) Elektrické nářadí, příslušenství, pracovní nástroje atd. používejte v souladu s těmito pokyny a 
takovým způsobem, který je předepsán pro konkrétní elektrické nářadí a to s ohledem na dané pod-
mínky práce a druh prováděné práce. Používání nářadí k jiným účelúm, než pro jaké je určeno, může 
vést k nebezpečným situacím.
5.	 Servis
a) Nevyměňujte části nářadí, neprovádějte sami opravy, ani jiným způsobem nezasahujte do kon-
strukce  nářadí. Opravy nářadí svěřte kvalifikovaným osobám.
b) Každá oprava nebo úprava výrobku bez oprávnění naší společnosti je nepřípustná (může způso-
bit úraz, nebo škodu uživateli).
c) Elektrické nářadí vždy nechte opravit v certifikovaném servisním středisku. Používejte pouze ori-
ginální nebo doporučené náhradní díly. Zajistíte tak bezpečnost Vaši i Vašeho nářadí. 
 

OBECNÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
Tyto	bezpečnostní	pokyny	si	pečlivě	prostudujte,	zapamatujte	a	uschovejte
UPOZORNĚNÍ: Při používání elektrických strojů a elektrického nářadí je nutno respektovat a dodržovat následující bezpečnostní pokyny z důvodů ochrany před 
úrazem elektrickým proudem, zraněním osob a nebezpečím vzniku požáru.  Výrazem „elektrické nářadí“ je ve všech níže uvedených pokynech myšleno jak elektrické 
nářadí napájené ze sítě (napájecím kabelem), tak nářadí napájené z baterií (bez napájecího kabelu).
Uschovejte  všechna varovaní a pokyny pro příští použití.

 DOPLŇUJÍCÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY
 
Před použitím si prosím přečtěte tyto bezpečnostní pokyny a pečlivě je 
uschovejte.

! - Tento symbol označuje nebezpečí zranění, nebo poško-
zení zařízení . 
 
- ! V případě nedodržení pokynů uvedených v této příručce, hrozí riziko 
úrazu.
- Přístroj odpovídá platným technickým předpisům a normám.
- ! Neponechávejte jakékoliv el. nářadí a stroje bez dohledu, zejména 
pokud  jsou v blízkosti děti.
- ! El. strunovou sekačku  vždy odpojte od el. sítě v případě jakéhokoliv 
problému při práci, před každým čistěním, údržbou, nebo pokud ji pře-
stanete používat!!
- ! Při práci s el. strunovou sekačkou nejezte, nepijte a nekuřte.
-! Nikdy nepracujte s nářadím, pokud je jakýmkoliv způsobem poškoze-
né.
- ! Před začátkem práce se ujistěte, že víte jak stroj v naléhavém případě 
zastavit.
- ! Strunovou sekačku je povoleno používat pouze na sekání trávníků 
a podél okrajů květinových záhonů. Jiné použití, které není obsaženo 
v tomto návodě k obsluze, může způsobit poškození sekačky nebo vážné 
poranění obsluhy.
- ! Strunovou sekačku nesmí obsluhovat osoba mladší 16 let.
- ! Vždy zkontrolujte provozní způsobilost stroje; v případě špatného stavu 

může sekačka ohrozit uživatele.
- ! Před připojením sekačky do el. sítě  se přesvědčte, zda nejsou poškoze-
né rotační části a zda je cívka držící strunu správně a bezpečně vložena.
- ! Sekačku nepoužívejte, pokud není cívka se strunou  náležitě zajištěna 
nebo pokud je poškozena.
- ! Před spuštěním sekačky ji držte nad zemí, aby se silonová struna nedo-
týkala kamenů nebo nějakých úlomků.
- ! Při práci se sekačkou noste vždy vhodné oblečení, aby jste si chránili 
hlavu, ruce nebo nohy před poraněním.  Používejte přilbu, brýle (nebo štít), 
vysoké boty (nebo pevnou obuv a dlouhé kalhoty) a pracovní rukavice.
- ! Pokud je sekačka v provozu, udržujte rotující cívku se strunou  mimo 
jakýchkoliv částí těla.
- ! Sekačku nikdy nespouštějte, pokud  není v pracovní poloze.
- ! Sekačku vždy vypněte a odpojte od zdroje elektrického proudu, pokud: 
se nepoužívá, je bez dozoru, kontroluje se, nepracuje správně, kabel napá-
jení je poškozený, chcete povytáhnout strunu nebo vyměnit cívku, nebo při 
přenášení z jednoho místa na druhé.
- ! Při práci se sekačkou nedovolte, aby se ostatní osoby nebo zvířata pohy-
bovali v okolí ve vzdálenosti do 5 metrů. 
- ! Při používaní sekačky zaujměte stabilní a bezpečnou polohu.
- ! Oblast, kterou se chystáte sekat, zbavte cizích předmětů jako jsou dráty, 
kamení a úlomky.
- ! Nesekejte proti tvrdým předmětům. Toto může způsobit poranění obsluhy 
nebo poškození struny.
- ! Na ochranu sekačky před stěnami, povrchy, různými předměty a drobný-
mi objekty používejte okraj ochranného krytu.
- ! Nikdy nepoužívejte sekačku bez ochranného krytu. UPOZORNĚNÍ ! Kryt 
je nezbytný pro Vaši bezpečnost včetně ostatních osob   a ochranu sekačky 
před poškozením.   Nedodržení těchto bezpečnostních předpisů není pou-
ze nebezpečné, ale součastně i ruší platnost záručních podmínek.
- ! Nikdy se nesnažte zastavit cívku se silonovou strunu rukou.  Vždy ji 
nechejte samu se zastavit. UPOZORNĚNÍ ! Po vypnutí stroje se silonová 
struna bude otáčet ještě několik sekund.
- ! Používejte pouze původní typ silonové struny.  Za žádných okolností 
nepoužívejte namísto silonové struny kovovou.
- ! Nezapínejte sekačku v uzavřených nebo slabě větraných prostorech 
nebo v přítomnosti hořlavých nebo výbušných látek, jako jsou tekutiny, 
plyny a práškové látky.
- !  Sekejte pouze při dobrém denním světle nebo při odpovídajícím umělém 
osvětlení.
- ! Se zapnutou sekačkou nepřecházejte přes  cesty nebo štěrkové chod-
níky.
- ! Sekačku je povoleno používat pouze v souladu s tímto návodem k 
obsluze a pouze v poloze, která je kolmá k zemi.  Jakákoliv jiná poloha 
je nebezpečná.
- ! Pokud začne přístroj vydávat abnormální zvuk nebo zápach, okamžitě 
ukončete práci. Opravu výrobku může vykonávat jen kvalifikovaný perso-
nál.
- ! Použití příslušenství, které není doporučované výrobcem, nebo není 
prodávané s výrobkem může způsobit požár, elektrický zkrat a nebo pora-
nění.
- ! Nevyměňujte části stroje, neprovádějte sami opravy stroje, ani jiným 
způsobem nezasahujte do vnitřku stroje. Opravu stroje může řešit jen ško-
lený personál.
- ! Každé nastavení nebo úprava výrobku bez oprávnění naší společnosti 
může způsobit úraz, nebo škodu uživateli.

! Toto zařízení je povoleno používat pouze pokud je zapojeno 
do el.obvodu s proudovým chráničem 30 mA.
!	 Zařízení má napájecí kabel s vidlicí s ochranným kolíkem. Elektrická 
zásuvka musí být uzemněná. Závady způsobené zkratem na přívodu ne-
jsou kryté zárukou !
-	 Používejte	 ochranné	 prostředky	 proti	 hluku,	 prachu	 a	
vibracím	!!!

 POPIS (A)

1. Rukojeť
2. Vypínač
3. Zajišťovací matice
4. Přídavná rukojeť
5. Spodní část
6. Ochranný kryt
7. Cívka

PIKTOgrAmY	

Piktogramy uvedené na obalu výrobku : 
 a) Hodnoty napájení
 b) Příkon
 c) Otáčky naprázdno
 d) Šířka záběru 

	POUŽITÍ A PrOVOZ

Nářadí Nordix je určeno pouze pro domácí nebo hobby použití.
Výrobce a dovozce nedoporučují používat toto nářadí v extrémních 
podmínkách a při vysokém zatížení. 
Jakékoliv další doplňující požadavky musí být předmětem dohody 
mezi výrobcem a odběratelem.

Montáž	
Strunová sekačka je dodávána s některými součástkami, které ne-
jsou namontované.  Při jejich montáži postupujte následovně:
Pevně vložte horní část sekačky do části dolní a sešroubujte. /B/

Montáž	přídavné	rukojeti	
Odšroubujte šroub a matici z rukojeti. Rukojeť přiložte na trubku.
Přimontujte ji pomocí matice. Před úplným dotáhnutím matice, 
nastavte rukojeť  do požadované polohy. 

Montáž	ochranného	krytu	–	obr.C	
! Nikdy nepoužívejte sekačku bez ochranného krytu.  Kryt je nezbytný 
pro Vaši  bezpečnost, bezpečnost ostatních osob a chrání sekačku 
před poškozením. Nedodržení těchto bezpečnostních předpisů není 
pouze nebezpečné, ale současně i ruší platnost záručních podmínek.
Vložte ochranný kryt do podpěry a připevněte ho na sekačku použi-
tím přiloženích šroubu.

Spuštění	(obr.	R).	
Stlačením vypínače (2) zařízení uvedete do provozu.
Uvolněním vypínače (2) zařízení vypnete. 
-  UPOZORNĚNÍ ! Po vypnutí stroje se silonová struna bude otáčet 
ještě několik sekund.



Příprava	sekačky	na	použití	
- Nastavte přídavnou rukojeť do pozice, která vám bude při sekaní 
nejvíce vyhovovat.
- ! Před připojením sekačky do sítě elektrické energie se přesvědčte, 
že nejsou poškozeny rotační části a že je cívka držící strunu správně 
a bezpečně vložena.
- Na napájecím kabelu vytvořte smyčku a protáhněte ji skrz očko na 
rukojeti sekačky. Napájecí kabel pak oviňte okolo výstupku, aby se po 
dobu používaní neodpojil,  
- Zkontrolujte kryt a hlavu sekačky. Ujistěte se, že jsou v dobrém 
stavu. Pokud zjistíte prasklinu nebo znaky poškození, sekačku dál 
NEPOUŽÍVEJTE, a zaneste ji do nejbližšího autorizovaného servisu.
- Zkontrolujte délku řezacího silonu, vytáhněte silonovou strunu až na 
vnitřní stranu vnějšího krytu. Pokud je struna příliš krátká, vzdálená 
více než 50mm od okraje krytu, zmáčkněte knoflík na řezací hlavici a 
zároveň vytáhněte silonovou strunu o několik centimetrů za kryt. Po 
uvedení sekačky do pohybu se řezací struna automaticky nastaví na 
správnou řezací délku.
- Pokud potřebujete prodloužit strunu za provozu, jednoduše lehce 
bouchněte sekačkou o zem, aby se struna nastavila na správnou dél-
ku. Bouchnutí o zem vykonejte tak, že sekačku zapnete a spodkem 
řezné hlavy jemně bouchnete o pevný povrch, struna se automaticky 
prodlouží a odřeže.  

Použití	sekačky
- ! Před začátkem práce se ujistěte, že oblast, kterou se chystáte 
sekat, je bez kamení, úlomků, drátů a jiných předmětů. 
- Začnete pomalu. Když už získáte jistou zkušenost, budete schopni 
využívat sekačku na její plný možný výkon. 
- Sekačku nastartujte dříve, než se dotkne trávy, kterou chcete sekat.
- Sekačku zapnete 
- Trávu sekejte pohybováním sekačky zprava doleva a postupujte 
pomalu tak, že držíte sekačku v úhlu cca 20° 
- Sekačku nepřetěžujte, sekejte raději menší množství, aby byla 
sekačka schopna pracovat ve vysoké rychlosti a s vyšší účinností 
sekaní. - Okraj krytu  použijte jako vodidlo při použití v blízkosti plotů, 
stěn apod. Pohybujte se dozadu, vyhnete se tím poškození.  
- Nesekejte vlhkou nebo mokrou trávu.  Se suchou trávou dosáhnete 
vynikajících výsledků. 
- Vždy umožněte, aby silonová struna rotovala s maximální rychlostí, 
nikdy nepracujte se sekačkou tak, aby jste ji přetěžovali. 
- UPOZORNĚNÍ ! Nikdy nepoužívejte strunovou sekačku bez ochran-
ného krytu. 
- ! Nikdy nepřekračujte se zapnutou sekačkou prodlužovací kabel, 
ujistěte se, že je vždy v bezpečné poloze za Vašimi zády.

Výměna	struny	(obr.	D,	F).	
- ! Před výměnou silonové struny vždy vytáhněte přívodní kabel 
sekačky ze zásuvky. Při výměně silonové struny nejdříve uvolněte 
kryt cívky z řezací hlavice.

Stlačte uvolňovací jazýčky na krytu hlavy cívky.
Vyjměte cívku nylonové struny z hlavy.
Vyměňte cívku za novou nebo natočte novou strunu na cívku.
Strunu přetáhněte přes otvor a během vkládání cívky zpět do hlavy 
udržujte strunu napnutou. Šipkou směřuje vždy nahoru. 
- Stlačte cívku směrem proti pružině a pevně zatlačte na cívku smě-
rem dolů, dokud se nedostane do své pozice.
- Zkontrolujte délku řezacího nylonu.
Po uvedení sekačky do pohybu se řezací struna automaticky nastaví 
na správnou řezací délku.
- ! Použití struny s jinými vlastnostmi, než má původní struna, může 
trvale poškodit sekačku a součastně ruší i podmínky záruky.  

 ČIŠTĚNÍ A ÚDrŽBA

- ! Před čistěním a údržbou, vždy vytáhněte přívodní kabel stroje ze 
zásuvky. Pravidelné čistění a údržba sekačky Vám zabezpečí její 
vysokou účinnost a prodlouží její životnost.
- Po ukončení sekání odpojte sekačku od napájení, rozmontuj-
te a vyčistěte od trávy a zeminy cívku a její rám, celou sekačku 
a obzvlášť ochranný kryt.
- Pravidelně kontrolujte, zda se přístroj nepoškodil. Nářadí ukládejte 
v suchu a mimo dosah dětí. Nepoužívejte na čistění čistící prostředky 
nebo chemikálie, protože plastové části by se mohli působením che-
mických látek lehce poškodit. Nikdy nečistěte žádnou část přístroje 
tvrdým, ostrým a nebo drsným předmětem. Na čistění sekačky použí-
vejte pouze hadřík namočený do teplé vody a jemný kartáč.

Skladovaní
- Vyčistěte celou sekačku a její doplňkové části (odstavec o údržbě), 
čímž zabráníte případné tvorbě plísní. 
- Sekačku skladujte mimo dosah dětí, ve stabilní a bezpečné poloze 
a na suchém místě při ne příliš vysoké ani nízké teplotě. 
- Sekačku skladujte mimo přímého slunečného světla, pokud je to 
možné, na tmavém nebo slabě osvětleném místě.  
- Neskladujte sekačku položenou na podlaze.  Namísto toho ji zavěs-
te za horní rukojeť, tak aby se ochranný kryt ničeho nedotýkal.  

Možné	poruchy
- ! Před jakoukoliv činností odpojte zdroj elektrické energie. 
- Pokud sekačka vibruje:  odstraňte cívku a důkladně vyčistěte její 
rám od trávy. Pokud po opětovné montáži přetrvávají vibrace, vyměň-
te cívku za novou. V případě, že ani  tento problém není odstraněn,  
nechte si sekačku zkontrolovat v autorizovaném servisním středisku. 
- Pokud sekačka nejde spustit:  zkontrolujte všechna elektrická připo-
jení, zkontrolujte, zda není poškozená pojistka elektrické instalace.  
Pokud po této kontrole sekačka stále nelze spustit, nechte ji zkontro-
lovat autorizovaným servisním pracovníkem. 

 TECHNICKÉ ÚDAJE

 Vstupní napětí 230 V
 Vstupní kmitočet        50 Hz
 Příkon 250 W
 Otáčky bez zátěže 14000 min-1

 Šířka záběru  200 mm
  Hmotnost 1,2kg
 Třída ochrany II.                  

Úroveň akustického tlaku měřená podle EN 60335:
LpA (akustický tlak) 82,3 dB (A) KpA=3
LWA (akustický výkon) 91,8 dB (A) KwA=3

Učiňte odpovídající opatření k ochraně sluchu !
Používejte ochranu sluchu, vždy když akustický tlak přesáhne úroveň 
80 dB (A).

Vážená efektivní hodnota zrychlení podle EN 60335:    
4,549 m/s2 K=1,5

Výstraha: Hodnota vibrací během aktuálního použití elektrického 
ručního nářadí se může lišit od deklarované hodnoty v závislosti 
na způsobu, jakým je nářadí použité a v závislosti na následujících  
okolnostech: 
Způsob použití el. nářadí a druh řezaného anebo vrtaného materiálu, 

stav nářadí a způsob jeho udržování, správnost volby používaného 
příslušenství a zabezpečení jeho ostrosti a dobrého stavu, pevnost  
uchopení rukojeti, použiti  antivibračních zařízení,  vhodnost použití el. 
nářadí pro účel pro, který bylo projektované a dodržování pracovních 
postupů dle pokynů výrobce. 
V případě, že je  toto nářadí  používáno nevhodně,  může způsobit 
syndrom chvění ruky-ramene.
Výstraha: Pro upřesnění je potřeba vzít do úvahy úroveň působení 
vibrací v konkrétních podmínkách používání ve všech provozních 
režimech, jako je doba, kdy je ruční nářadí kromě doby provozu 
vypnuté a kdy běží naprázdno a tedy nevykonává práci. Toto může 
výrazně snížit úroveň expozice během celého pracovního cyklu.
Minimalizujte riziko vlivu otřesů, používejte ostrá dláta, vrtáky a nože.
Nářadí udržujte v souladu s těmito pokyny a zabezpečte jeho důklad-
né mazání.
Při pravidelném používaní nářadí investujte do antivibračního příslu-
šenství.
Nářadí nepoužívejte při teplotách nižších než 10 °C.
Svoji práci si naplánujte tak, aby jste si práci s el. nářadím 
produkujícím vysoké chvějí rozložili na více dní.
Změny vyhrazeny.

 ZÁrUKA

V přiloženém materiálu najdete specifikaci záručních 
podmínek.
Datum výroby je  zakomponováno do výrobního čísla 

uvedeného na štítku výrobku. Výrobní číslo má formát 
AAAA-CCCC-DD-HHHHH -
kde CCCC je rok výroby a DD  je měsíc výroby.

OCHrANA ŽIVOTNÍHO PrOSTŘEDÍ ZPrACOVÁ-
NÍ ODPADŮ

  
Elektronářadí, příslušenství a obaly by měly být dodány k 
opětovnému zhodnocení nepoškozujícímu životní prostře-
dí.
Nevyhazujte elektronářadí do domovního odpadu!
Podle evropské směrnice WEEE (2002/96/ES) o starých 
elektrických a elektronických zařízeních a její aproximace v 
národních zákonech musí být neupotřebitelné elektronářadí 
odevzdáno v místě koupě podobného nářadí, nebo v 
dostupných sběrných střediscích určených ke sběru a 
likvidaci elektronářadí. Takto odevzdané elektronářadí 
bude shromážděno, rozebráno a dodáno k opětovnému 
zhodnocení nepoškozujícímu životní prostředí.
Výrobek splňuje požadavky dle směrnice RoHS (2002/95/
EC).

Alexandr Herda, general manager

ES PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
My, dovozce do EU

WETRA-XT, ČR s.r.o.
U Libeňského pivovaru 63/2

180 00 Praha 8, Czech Republic
 IČO: 25632833

prohlašujeme, že výrobek

 Typ: TW9V25
 Název:  EL. STRUNOVÁ SEKAČKA NA TRÁVU 

	 splňuje	všechna	příslušná	ustanovení	následujících	
				předpisů	Evropských	společenství:
  EC Machinery Directive (MD)  2006/42/EC
  EC Low Voltage Directive (LVD)  2006/95/EC
  EC Electromagnetic Compatibility Directive (EMC)
                                                                 2004/108/EC
 Noise directive (ND)  2005/88/EC (2000/14/ EC)
    
	 Vlastnosti	a	technické	specifikace	výrobku	odpovídají	
				následujícím	normám	EU	:
 EN 55014-1, EN 55014-2, EN 61000-3-2, EN 61000-3-3
 EN 60335-1, EN 60335-2-91, EN 62233, EN ISO 3744
  EN 786 , ISO 11094 
  Emise hluku  Lwa  92 dB (A) 

 	 Osoba	pověřená	kompletací	technické	dokumentace:
 Alexandr Herda, general manager
 WETRA-XT, ČR s.r.o.
 U Libeňského pivovaru 63/2
 180 00 Praha 8, Czech Republic
	 Datum:	2013-03-19

  Technické parametry   
      Hodnoty napájení  230V~50Hz
   Příkon   250W
   Šířka záběru   200 mm

 Praha, 2013-03-19Originál ES PrOHLÁŠENÍ O SHODĚ

 CZ- montážní schéma

1 Šroub 19 Spoušť 37 Držák
2 Ochranný kryt 20 Mikrospínač 38 Podložka
3 Nůž 21 Ochranný prvek 39 Podložka 
4 Držák 22 El svorka 40 Šroub
5 Kryt 23 Přípojný kabel 41 Ventilátor
6 Kryt 24 P. Rukojeť 42 Pružina
7 Drát 25 Matice 43 Blok
8 Kryt 26 Rukojeť 44 Nylon
9 Kroužek 27 Držák 45 Krytka
10 Šroub 28 Uhlíky 46 Nít
11 Kroužek 29 Ložisko 47 Matice
12 Svorka 30 Podložka 48 Podložka
13 Tyč 31 Těsnění 49 Podložka
14 Šroub 32 Těsnění 50 Matice
15 Rukojeť 33 Těsnění 51 Kryt
16 Šroub 34 Rotor 52 Šroub
17 L. Rukojeť 35 Ložisko 53 Stator
18 Pružina 36 Kryt  


